
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  263 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RICHIESTA COMPUTO LEGGE 68/1999 A FAVORE DI 
CATEGORIE PROTETTE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/05/2022

 277

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI20/05/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 263 DEL 20/05/2022 

 

OGGETTO: 

RICHIESTA COMPUTO LEGGE 68/1999 A FAVORE DI CATEGORIE PROTETTE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 
Vista la Legge 68/1999 in materia di assunzione di personale disabile; 

Accertato che, presso l’Ente, risultano attualmente coperti, mediante assunzione a tempo pieno ed 

indeterminati, n. 2 profili che fanno riferimento ai requisiti contenuti nella sopra citata Legge, ma che, 

come da comunicazione del diretto interessato, a breve diventeranno uno solo in virtù del collocamento a 

riposo di uno dei due dipendenti di che trattasi. 

Accertata con gli uffici preposti di Città Metropolitana la possibilità di richiedere il computo di cui alla 

Legge 68/1999 in relazione ad un dipendente attualmente assunto presso l’Ente e giunto tramite 

passaggio di mobilità da altro Ente, nonché possessore dei requisiti richiesti dalla Legge in questione; 

Atteso che il dipendente di che trattasi è il Dott. D. P. Istruttore Amministrativo categoria C 1 

attualmente in servizio presso l’Area Promozione della Persona; 

Verificata la possibilità di procedere con la richiesta di computo a favore del dipendente innanzi 

menzionato sin da subito, andando a coprire, una volta validata tale richiesta, n. 3 profili di dipendenti 

disabili assunti; 

Accertato che, una volta acquisito l’assenso e la formalizzazione del computo di che trattasi, si procederà 

alla formale presa d’atto della procedura ed alla riveniente modifica del contratto individuale di lavoro 

attualmente in essere con il dipendente Dott. D. P.; 

Visto il Decreto Legge 30/12/2021 n. 228, convertito in Legge n. 15 del 25/02/2022, che ha 

ulteriormente posticipato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31 maggio 

2022; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 in data 27/07/2021, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e risorse umane;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;                                                                                               
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva sopra citata e che qui si intende integralmente riportata, di presentare 
alla Città Metropolitana di Milano  la richiesta di computo Legge 68/1999 in materia di 
categorie protette; 
 

2. di dare atto che tale richiesta andrà presentata a favore del dipendente di ruolo Dott. D. P. 
Istruttore Amministrativo categoria C 1 attualmente in servizio presso l’Area Promozione della 
Persona e giunto al Comune di Busto Garolfo (Mi) tramite passaggio per mobilità da altro 
Ente; 

 
3. di dare altresì atto che a seguito dell’accoglimento della richiesta da parte degli uffici preposti 

di Città Metropolitana, si procederà alla formale presa d’atto della procedura ed alla riveniente 
modifica del contratto individuale di lavoro attualmente vigente con il dipendente di cui al 
punto 1). 

 

 



DETERMINAZIONE N. 263 DEL 20/05/2022 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

                                Dott.ssa Rossana Arnoldi 


		2022-05-20T08:15:41+0200
	ARNOLDI ROSSANA




